
 

Rada Gminy Godkowo 
UCHWAŁA nr XXVIII/138/2012 

Rady Gminy Godkowo 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

 

w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych Gminy Godkowo na 2013 rok 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi (tj. Dz. 

U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.) Rada Gminy Godkowo uchwala co następuje: 

 

§1 

 

Uchwala się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy 

Godkowo na rok 2013, który jest częścią strategii integracji i polityki społecznej w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Godkowo 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Ela Krystyna Jankowiak 



 2

 

Uzasadnienie do  
UCHWAŁY nr XXVIII/138/2012 

Rady Gminy Godkowo 
z dnia 19 grudnia 2012 roku 

 

 Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Godkowo na 2013 

rok określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i 

indywidualnych wynikających z używania alkoholu. 

 Program przedstawia zadania własne gminy wynikające z art.  4¹  ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Zgodnie 

z treścią tej ustawy zadania w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi wykonuje się przez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, w szczególności: tworzenie warunków 

sprzyjających realizacji potrzeb, których zaspokajanie motywuje powstrzymywanie się od 

spożywania alkoholu; działalność wychowawczą i informacyjną; ograniczanie dostępności do 

alkoholu; leczenie, rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od alkoholu; zapobieganie 

negatywnym następstwom nadużywania alkoholu i ich usuwanie oraz przeciwdziałanie 

przemocy w rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Rada Gminy Godkowo 
Załącznik do  

UCHWAŁY nr XXVIII/138/2012 
Rady Gminy Godkowo 

z dnia 19 grudnia 2012 roku 
 
 
 

 
 
 
 
 

GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI I ROZWI ĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 

Gminy Godkowo 
 

na rok 2013 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 4

 
ROZDZIAŁ  I 

 
1. Postanowienia ogólne 

 
         Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest zapisem 
działań, które będą realizowane w 2013 roku w ramach zadań własnych gminy, w obszarze 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na terenie Gminy Godkowo. Program 
w swych założeniach stanowi nawiązanie do Strategii i Polityki Społecznej Gminy Godkowo. 
        Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi nakłada na 
władzę gminy obowiązek prowadzenia działań zmierzających do ograniczenia dostępności do 
napojów alkoholowych. W gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych dla Gminy Godkowo przyjmuje się następujące założenia ograniczające: 

• nie wyznaczaćcałodobowych punktów  sprzedaży napojów alkoholowych; w punktach 
sprzedaży oraz punktach gdzie spożycie alkoholu jest na miejscu, w których odbywają 
się dyskoteki, imprezy taneczne  w godzinach nocnych przedsiębiorcy powinni 
zapewnić mieszkańcom bezpieczeństwo, nie zakłócać porządku i spokoju. Punkty te 
winny  posiadać ochronę fizyczną. 

• obowiązkowo konsultować projekty uchwał Rady Gminy Godkowo dotyczące  
problematyki uzależnień, oraz wynikających z tego problemów społecznych z Gminną 
Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 
2.Cel strategiczny programu: 

 
Ograniczenie występowania problemów związanych z używaniem alkoholu i innych 
substancji psychoaktywnych.       

 
3. Cele szczegółowe programu: 

 
1. Zwiększenie efektywności oddziaływań profilaktycznych i prewencyjnych, poprzez: 
a) doskonalenie metod i środków oddziaływań profilaktycznych i prewencyjnych, 
b) oddziaływanie na rzecz ograniczenia możliwości zakupu i spożycia alkoholu przez osoby 
niepełnoletnie, 
c) stały rozwój edukacji i podnoszenie świadomości społeczeństwa, a szczególnie dzieci i 
młodzieży, w zakresie zagrożeń związanych ze spożyciem substancji psychoaktywnych, 
d) propagowanie postaw abstynenckich i trzeźwości, 
e) promowanie zdrowego stylu życia. 

 
2. Lepsza jakość współpracy między instytucjami społecznymi, stowarzyszeniami, 
organizacjami pozarządowymi w tym pożytku publicznego oraz innymi podmiotami, 
realizowana poprzez: 
a) specjalistyczne szkolenia i inne formy doskonalenia zawodowego, 
b) sprawniejszą koordynację działania służb i instytucji w zakresie pomocy rodzinom  w 
których występują problemy uzależnień, w tym osób doznających przemocy w rodzinie, 
c) budowanie między instytucjami, organizacjami pożytku publicznego oraz innymi 
podmiotami, sprawnego systemu przepływu danych, dotyczących problemów związanych z 
używaniem substancji psychoaktywnych, w tym przemocy w rodzinie. 

 
 



 5

3. Zwiększenie dostępności pomocy ukierunkowanej na osoby mające problemy związane z 
używaniem alkoholu i innych substancji, zwłaszcza osoby uzależnione, ich rodziny, w tym 
osoby doznające przemocy w rodzinie, poprzez: 
a) kontynuowanie systemowych działań polegających na pomocy psychologicznej, 
terapeutycznej, prawnej, 
b) budowanie gminnego systemu pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie, 
c) budowanie systemu informacji społeczeństwa o możliwościach korzystania z oferowanej 
pomocy, 
d) wspólna realizacja z GOPS – programu przeciwdziałania przemocy. 

 
3. Zwiększenie stopnia integracji społecznej osób wykluczonych społecznie, poprzez: 
a) aktywizację osób uczestniczących w programie reintegracji społeczno – zawodowej, 
b) bieżąca współpraca z Zespołem Interdyscyplinarnym  i Gminną Komisją Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Godkowie. 
 
4. Realizatorzy. 

   
1. Zgodnie z art.4¹ ust. 2 ustawy o wychowaniu w trzeźwości jednostką realizującą Gminny 
Program jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie, który jest równocześnie 
koordynatorem działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, oraz integracji społecznej na terenie gminy Godkowo. 
2. Osoby fizyczne, osoby prawne i podmioty nie posiadające osobowości prawnej / wszyscy 
co wyrazili chęć realizacji -  art.4¹ pkt.5 ustawy/. 
3. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 
4. Zespół Interdyscyplinarny. 
5. Szkoły. 
 
5. Źródła finansowania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 
 
 Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych są przede wszystkim środki finansowe budżetu gminy pochodzące 
z opłat za wydanie i korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  
 Środki przeznaczone na realizację zadań gminnego programu wydatkowane są na 
podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, oraz ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (z późniejszymi zmianami). 
 
6. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

 
Ustala się następujące zasady: 
1. Wynagrodzenie przysługuje członkom Komisji : za uczestnictwo, pracę i prowadzenie 
przez komisję kontroli  oraz udział w posiedzeniach Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i wynosi brutto 10% minimalnego wynagrodzenia w kraju – 
ogłaszanego rokrocznie w Monitorze Polski.  
2. Potwierdzeniem uczestnictwa w posiedzeniu i pracy jest podpisana lista obecności, 
zatwierdzana przez przewodniczącego komisji lub jego zastępcę, która jest jednocześnie 
podstawą do dokonania wypłaty wynagrodzenia. 
3. Wypłata wynagrodzenia następuje w referacie finansów po potwierdzeniu  udziału przez 
przewodniczącego komisji, lub jego zastępcę.                                      



 6

 
ROZDZIAŁ  II 

 
Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych 
 

Zadanie I. 
Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych od alkoholu. 
 
1. Rozpoznawanie zjawiska przemocy domowej i udzielanie pomocy w związku z 
uzależnieniem, oraz w związku z ryzykownym używaniem substancji psychoaktywnych, w 
następujących formach: 
a) konsultacje ze specjalistami, 
b) zajęcia  edukacyjne, 
c) treningi zachowań prowadzone w szkołach, 
d) rozmowy wspomagające proces zdrowienia 
 
2. Udzielanie pomocy w związku z problemami występującymi w życiu rodzinnym, w 
następujących formach: 
a) poradnictwo rodzinne, 
b) konsultacje specjalistów. 

 
3. Działania z zakresu reintegracji osób uzależnionych, między innymi w  następujących 
formach: 
a) zajęcia  edukacyjne, 
b) zajęcia motywacyjne. 

  
4. Zadania wynikające ze strategii : 
a) udzielanie pomocy konsultacyjnej i doradczej ofiarom przemocy w punkcie 
konsultacyjnym w Godkowie, 
b) motywowanie do leczenia.  
 
Zadanie II 
Udzielanie rodzinom w których występują problemy alkoholowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 
 
1. Udzielanie pomocy osobom doświadczającym przemocy, m.in. po przez: 
a) poradnictwo, 
b) wsparcie psychologiczne, 
c) edukację. 
2. Realizacja programów edukacyjnych dla osób stosujących przemoc. 
3. Organizowanie spotkań  terapeutycznych dla dzieci i młodzieży doświadczających 
przemocy. 
4. Udzielanie pomocy rodzinom, w których występują problemy w związku z używaniem  
substancji psychoaktywnych  m.in. w następujących formach: 
a) konsultacji specjalistów, 
b) zajęć edukacyjnych, 
c) poradnictwa prawnego, psychologicznego, pedagogicznego.  
      



 7

5. Dofinansowywanie form wypoczynku dzieci i młodzieży, w których występują problemy 
alkoholowe. 
6. Przyjmowanie zgłoszeń o nadużywaniu alkoholu i wzywanie zgłoszonych osób na 
rozmowy. 

  
Zadanie III 
Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży.  
 
1. Realizacja programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, głównie w szkołach i 
sołectwach / pogadanki, koncerty itp./. 
2. Zorganizowanie punktu konsultacyjnego dla rodziców  i dzieci, w którym prowadzone 
będą m.in. następujące działania: 
a) informacje o możliwościach uzyskania dalszej pomocy, 
b) poradnictwo w związku ze zgłaszanymi problemami,                                                                         
c) konsultacje  psychologa. 
3. Organizowanie, finansowanie, dofinansowywanie lokalnych kampanii i akcji 
profilaktycznych, włączanie się w kampanie regionalne i ogólnopolskie.   
4. Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych, głównie na terenie obiektów szkolnych. 
5. Organizowanie, finansowanie i dofinansowywanie imprez promujących zdrowy styl życia. 
6. Realizacja, finansowanie i dofinansowywanie różnych form zajęć z zakresu tzw. 
profilaktyki alkoholowej (koncerty, zajęcia artystyczne, rekreacyjne, turystyczne, edukacyjne) 
mające na celu zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży. 
7. Udział w szkoleniach oraz innych formach zwiększających kwalifikacje, umiejętności z 
zakresu problematyki alkoholowej. 
8. Opracowanie, wykonanie materiałów służących oddziaływaniom profilaktycznym, np. 
broszur, ulotek. 
9. Zakup wydawnictw, materiałów do realizacji działań z zakresu Gminnego Programu. 
10. Popularyzowanie tematyki związanej z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych za pośrednictwem mediów. 
11. Udział członków komisji w szkoleniu według obowiązujących przepisów. 
12. Inne zadania z zakresu profilaktyki i prewencji np. udział w akcji „trzeźwy umysł” 
 
Zadanie IV 
Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 
 
1. Udzielanie pomocy merytorycznej stowarzyszeniom, instytucjom i osobom fizycznym z 
zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 
2. Współpraca ze świetlicami wiejskimi i szkołami Gminy Godkowo w zakresie 
wprowadzania i realizacji edukacji dotyczącej profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych. 
3. Współpraca z Policją w zakresie bezpieczeństwa drogowego i kontroli kierowców 
poruszających się po drogach pod wpływem alkoholu. 

 
 
 
 
 



 8

Zadanie V 
 
Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w zakresie 
ponoszenia kosztów związanych z podejmowaniem czynności zmierzających do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej obowiązku poddania się leczeniu 
odwykowemu oraz innych działań Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. 

 
Finansowanie rachunków za badania prowadzone przez biegłych lekarzy, dokonywanie wpłat 
za skierowane wnioski do Sądu Rejonowego w Braniewie. 
 
Zadanie VI 
Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ i 
15 oraz postępowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.  
 
Udział w rozprawach sądowych jako oskarżyciel publiczny.  
 
 
 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ela Krystyna Jankowiak  

                   
 
 
 
 
 
 
 

 
 

                     
 


